
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

» A 
RESOLUCION N“94,1.1.1. E) 

PABLO ORTIZ GARCIA 

INTERDENTE DE COMPAÑIAS DS QUITO 

CONSIDERANDO :< 

QUE el 26 de julic de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 

Octavo del cantón Quito Ja escritura publica de aumento de capita) y 

reforma de estatutos de la compañia “DIEGO ARTETA DISEÑO CIA. LTDA" .) 

QUE el Arq. Diego Arteta Cardenas, en su calidad de Gerente General 

de la compañia materia de la presente, con el patrocinio del Dr. Diego 

Ribadeneira Vásquez, ha solicitado Ja aprotacion de Ja escritura pública, 

a cuyo efecto ha presentado tres copias certiiicadas de Ja misma) 

QUE €l Departamento Juridico de Compañias y de Valores de la Inten- 

dencia Juridica, mediante Memorando 9% DJCV.94.1762 de 10 de agosto 

de 1994, ha emitido informe favorable pare la continuación del trámite, 

una vez que considera que se ha dado cumplimiento a Jos requisitos legales 

respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

NY ADM,92513 de 18 de diciembre de 19%2; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) e€l aumento de capital de la compañia 

"DIEGO ARTETA DISEÑO CIA. LTDA”., por S/. 6'300.00G,00 con Jo que asciende 
a 5/7. 7'000.000,00 , dividido en 7.000 participaciones de S/. 1.000,00 

cada una; y. E) la reforma de estatutos constante en Ja referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un e€xtracto de la indicada escritura 

pública se publique, por una vez, en uno de Jos diarios de mayor circula- 

ción en Quito. Un ejemplar dáe la publicación dererá entregarse a este 

Despacho , 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que €el Notario Vigésimo Octavo del canton 

Quita tome nota al margen de Ja mafíriz de Ja ascritura pública que se 

aprueka, el contenido de la presente Resolucion y siente razón de esta 

anotación. 0 

. » 

ARTICULO CUARTO.- DFFSPONER que e) Registrador Mercantil del cantón Quito: 

a) inscrita la reférágae escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una coyía de dicha escritura y úevuelva las restantes con Ja 

razon de la ingéripción que se ordena; y. b) cumpla con las demás prescrip- 

ciones contemidas en la Ley de Registro y el articulo 33 del Código 

de Comercio. 

    



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

hn 

“DIEGO ARTETA DISEÑO CIA. LTDA”. 

OCT, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de 21 de julio de 1980 

por la cual Se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

á aumentar el capital y reformar sus estatutos, medianté la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotacion. 

9 CUMPLIDO, vuelva ej expediente. 

DADA y firmada en 
SN       COMUNIQUESE.- 

en Quito, y na” 
   

Pablo Ortiz Garcia 

1702 

16-ViTI-94, 
XLV/MDK. Con esta feaha queda inscrita la prin 

serte Resolución bajo el No. ¿LE 2, 

   

  

dí así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en cl Decr to 733 de 22 
    

  

  

Dr. Gustavo Gartía Bandera:


